

**GMINA MIEJSKA ŁAWA**  
NIP 744-166-00-83 Regon 510743456  
(adres do korespondencji)  
**URZĄD MIASTA ŁAWY**  
ul. Niepodległości 13  
14-200 ŁAWA

**Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców**

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.1.2018 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: udzielenie kredytu Gminie Miejskiej Ława.

**Odpowiedzi do treści SIWZ**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579 t.j.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wpływieniem zapytań do treści SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi do treści SIWZ na udzielenie kredytu Gminie Miejskiej Ława w następującym zakresie:

**Zapytanie 1**

Czy umowa o kredyt(projekt) do złożenia oferty musi być wypełniona? Jeśli tak to proszę o wersję edytowalną.

**Odpowiedź 1**

Zgodnie z zapisem §XI ust.1 SIWZ umowy nie załącza się do oferty.

**Zapytanie 2**

W Par. 3 ust. 5. Jest napisane: „Należne odsetki naliczane są za każdy dzień korzystania z kredytu licząc od dnia jego udzielenia. Naliczanie odsetek dokonuje się w miesięcznych okresach i o ich wysokości informuje, w sposób określony w ust4, Kredytobiorcę”. Proszę o informację czy w związku z tym, iż odsetki są płatne w okresach kwartalnych bank może informować kredytobiorcę o naliczonych odsetkach również kwartalnie?

**Odpowiedź 2**

Bank może informować kredytobiorcę o naliczonych odsetkach tylko kwartalnie.

**Zapytanie 3**

W par. 3 ust. 6 Jest napisane: „Łączne odsetki od wykorzystanego kredytu są płatne po zakończeniu kwartału kalendarzowego w terminie 7 dni od daty otrzymania od Banku informacji pisemnej o wysokości naliczonych odsetek” Czy Bank może ustawić harmonogram spłat odsetek na konkretny dzień, a nie w terminie 7 dni.

**Odpowiedź 3**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Zapytanie 4**

Czy okres odsetkowy ma być pełnym kwartałem tj. łącznie z ostatnim dniem kwartału, jeśli tak to odsetki do zapłaty za dany kwartał będą płatne w pierwszym dniu nowego kwartału?

**Odpowiedź 4**

Okres odsetkowy musi być pełen łącznie ostatnim dniem kwartału, ale odsetki do zapłaty za dany kwartał będą płatne na koniec bieżącego kwartału. Wykonawca ma obliczać należne odsetki z wyprzedzeniem i przekazywać tę informację Zamawiającemu na adres mailowy wskazany w SIWZ.

**Zapytanie 5**

W par. 3 ust 9. Jest napisane: *Przy naliczaniu odsetek przyjmuje się, iż miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni a rok ma 365 dni a rok przestępny ma 366 dni . Czy w umowie kredytowej do wyliczania odsetek można przyjąć liczbę dni 360 dni lub 365 dni?*

**Odpowiedź 5**

Zgodnie z §3 ust. 9 umowy kredytowej do naliczania odsetek przyjmuje się 365 dni, a w roku przestępnym 366 dni.

### **Zapytanie 6**

W par. 4 ust. 6. Jest napisane: *Kredytobiorca ma prawo dokonać wcześniejszej spłaty kredytu lub jego części bez ponoszenia jakichkolwiek obciążeń z tego tytułu i bez uprzedniego powiadomienia Kredytodawcy. W przypadku wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu okres kredytowania pozostaje bez zmian, chyba że Kredytobiorca złoży odmienną dyspozycję na piśmie.* Proszę o informację czy jest możliwość poinformowania banku na piśmie o wcześniejszej spłacie kredytu? W związku z tym iż, kredyt w naszym Banku jest spłacany przez rachunek bieżący, nie mamy takiego narzędzia aby wiedzieć że dany wpływ jest przeznaczony na wcześniejszą spłatę,

### **Odpowiedź 6**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że może przysyłać informację o wcześniejszej spłacie kredytu za pomocą poczty elektronicznej, na wskazany przez Wykonawcę adres, bez konieczności sygnowania podpisem elektronicznym.

**B U R M I S T R Z  
M I A S T A H A W Y**



*Adam Żyliński*